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serligen *J Innehåller några reetrlk- 
tim bestämmelser rörande den kvan­
titet ar rusdrycker, »om varje Inne- ! 
hamre ar “pennit" äger ritt köpa — ! 
men au “detta örerllmnats till en ko- 1 
mit* att bestamma och utreda. Denna 1 
komité skall utses ar regeringen och < 
kan ar densamma upplösas, om den • 
ej följer regeringens instruktioner".

Vi rilja härpå förklara, att det före- < 
slagna lagförslaget ej innehåller nå- • 
gon dylik bestämmelse. VI ha per- • 
sonligen framhållit detta för adr okat •
Goerwell och han förklarade då. att 
detta skulle beslutas ar regeringen 
sedan lagen antagita. Senaste legts- 
latnren skalle, enligt hane påstående, 
ha fattat ett beslut ar den egenskap, 
att detaljföreskrifter skulle sedermera j 
ar en dårför utsedd komité bestäm­
mas. i * ‘

VI rilja ej säga att framställningen X 
är lögnaktig — men den förefaller att X 

, vara stridande mot sanningen. VI ha A 
i hänrånt oss till anktorlteter och des-

åro tjugu år och elva nämnas örerhogdaJ. dår ar 1«S ron
tände 15» rostade för förbudet, medan 

aad gam ia re äga’ Är man verkligen endast » rostade emot." 
övertygad om. att dessa tjuguåriga Detta år rad Nylund har att säga 
“ynglingar* skola finna såg 1 att bli; Och rl reta. att det -verenjssiämmer 
behandlade på detta sått ar de tjugo-; med verkliga förhållandet Vi kunde 
ettåriga mannen, och föreligger ej anföra kiiometerlånga statistiker for 

unga att visa. att ru»d ryck skonsum t tonen 1 
Sverige ökar i stället for att minska 
under det system, som skalle "säkra­
re än förbudet lösa nykter hets frå­
gan." som erangel isten Bratt och 
hans back us präster så högtidligen 
predikade.

om hår kommer att uppöppnas ett rid- Vi rilja endast tillägga, att pä 
atråckt och vinstgivande fält för; landsbygden kastades 600.000 flera 
lonnforaaljare eller langare. Men det rister till formån for förbudet ån 
rar ju desaa. som skulle bortelimine- emot. vilket tillfullo bevisar, att Sve­

riges landsortsbefolkning oåh. geogra­
fiskt sett mer ån 75 procent ar Sveri­
ge var förbudevånligt. Det rar stor­
städerna. som räddade nubben i Sve-

lndirider.
derått l
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lt« årr i mKtiår tui »v«n#e 
l«m år un

XLM Xi... IM stor tara för att d 
mån bli tacksamma offer för samvets­
lösa. v in uthungrande langare eller 
kamrater, som mot betalning åro vil­
ligs att överlåta gudadrycken till des­
sa som ej ha rätten att förskaffa sig 
densamma? Oas förefaller det. som

hår
12 Sr, iva refusrares. V 
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t. Usumé. XVad är ert svar? x
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4eså å SifiS i! J JLRU mycket av vad du förtjänade fortidet 
år. har du i banken idag? En femtedel? En 

tiondedel ? Jämna $50.00 ? 
framgången, vad kommer din ställning att bli tio 
eller tjugo år härefter?

1Send 2c. frimärke för prov 
eller 10c. för stor ask.
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Om å ibjiM teas *i 
M epsa å*«*hnsi får 
u* tasåaSas i ftnkst

1)M» au-

wm. ESONEMANGET härovan är till 
ytterlighet ynkligt och löjligt. 

Skrida den ar mod era tion is tema före­
slagna lagen antages och hålles i 
helgd — och det gör den naturligtvis 
ty inte kommer rål

RTorsdagen den 21 juni. 1«22.
fullständiga uppgifter, utan endast I 
allmänna ordalag förklarat, att folk 
komma att bli mera gemytliga och rid j 
båttre humör, och följaktligen därige­
nom stimulera affärslivet. Men rar 
åro bevisen härför’ Det mest välbär­
gade området i Ca na da år det torr­
lagda Ontario. Det mest välbärgade 
landet i världen år det torrlagda För­
enta Statera.

Är ej ditt svar en övertygande anledning, varför du 

skulle besluta dig för idag att hålla en bankbespartngsrak 

ning. som kraftigt tillväxer?

å LLT framf /rande ar nya. mot 
fordomar och den personliga 

egoismen stridande ld*er kräver en 
oupphörlig, aldrig avstannande agita­
tion. så länge målet år ouppnått Vill 
man I den statliga organismen Infora 
och tUlåmpa nya principer och bana 
råg for erkännandet ar nya tankar, 
•om strida mot allt det ar ålder ve­
dertagna och mot alla de som helig 
vordna ansedda sederna — ja. då 
måste man agitera och åter agitera. 
Ropet får aldrig tystna, det måste 
ljuda, åren om det blir enformigt, 
från morgon till kväll, sent och tidigt. 
1 helg och socken, ljuds i dalarna och 
på höjderna, överallt, dår det finns 
människor, »om hora och fatta tidens 
roster Ty avstannar eller avmattas 
agitationen, åro gena«t fördomarnas 
och egoismens krafter framme for 
att omintetgöra rad som redan uträt­
tats, for att på nytt si ogräs i de &k 
rar, dår de unga idéernas brodd hål­
ler på att spräcka jordskorpan for 
att på nytt återtaga do rum. de nöd­
da och tvungna en stund måst lämna 
Ifrån hig åt de tiders nya makter, 
som krävde plats, skriver en samtida.

O b då ar det arbete, »om en gång 
nedlagt», förgäves, <jå är den svett, 
som en gång fuktat åkertegarna, till 
ingen nytta, då är den kraft, som ut­
tömt». ett gagn- och reeultatlost of­
fer. då ar den hänförelsens eld, som 
brunnit, blott en skymmande rökpe­
lare. då är den ungdomsglod, som 
flammat, blott en odallg krater, då 
är allt vad djårvt vi drom t, vad skont 
rl älskat, rad stort vi velat, vad ljust 
och sannt vi hoppat» ett ömkligt, 
tröstlöst kao». en vandring over sved­
da. ode slätter.

ATT UGHETS APOSTLARN AIM jam rade sig indignerat un- 
även denna lag, <jer den förra förbudskampanjen över 

»tt öTertrittaa, herrar moderationis- att r,jrbudet skulle bringa samhället I 
ter? — då tår man Ju betrakta rarje' 0]jCåa, ty det skulle föra rusdrycker- 
tjuguettårig man som en fullkomlig na ln | hemmen. Ta rest de förut un-|
absolutist, eller hur* Det är Ju mo- der krogdagama Tore främmande ’el hl ,orklarat att då motionen anta- 
derationiaternaa uppgift att Terka för. |mporteringsrätum. som före det tull- »'*• •* *r den 1,6 bestämmelser, 
folkuyklerhet genom att I praktiken' standlga förbudet tillät en person att! ’om däri finnas äro alla. som den
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Vilken arbetsgivare som hälst kan, ^ t ^
Intyga att 'iera» arbetare aro i batt-,dfrlta vlnguden °°h 1 teorien Predika j eftersända rusdrycker för eget bruk kommer att Innehålla

i nykterhet — vi tycka oes i andanom atl förvaras ■Den enda personal, som kommer att
detta 4 regeringens vägnar handhava rus- perBODen kan med råtu» sägas. .U han borde sätta nägotlng sådant I fråga)

1 , , .... . .. . lags »ln näsa i "blot". I hade de givit mr Woods samma upp-
drycksforsaljningen, ar den därför ut .

, . . _ . Emellertid, debattören tog 40 minu . märkBamhet. »om prohib|Uoiiisterna
sedd a kommissionen. Denna kom , . „„„

ter att förklara sin och Moderation»- bav mr Russel, men i stallet gåvo de
mission har en nära på oinskränkt , ... , . f_j_ . . .__ligans nykter hets vänlighet på en bas.! ‘ria tyglar åt den råa brutaliteten,
makt. Den består av tre personer. gom lyder ungefär så här: Mera fylla nedtystande sitt eget förstånds svaga
och kan självständigt handla 1 alla 1 — mindre dryckenskap. rost, om det nu fanns någon tillstym-
avseenden och det är denna kommis-! Nu uppträdde nyltterheiavännernas !ne,s* tm den. Häri gjorde de nya-

! — Jag menar de sanna nykterhets vän- terhetaaaken en god tjänat i det att
1 de på ett otvetydigt sått detnonstre-

ens egen privata bo­
se en del av de nuvarande, nu som, ?tad. möjliggjorde nämligen 
mest entusiastiska moderationisterna \u däremot bedyrar samma element, 
predika folknykterhet—! Vid tjugu- att de ingalunda onska de öppna kro-

Var äro bevisen tor att I 
bättre hem och draga bättre f »rsorg 
om sina familjer nu. an de gjorde fö­
re forbudet. Var äro bevisen foor att 
de skulle komma att få det bättre ge­
nom att de hade en regeringsfbrsälj- 
ning av rusdrycker I sin omedelbara

re forbudet.

ett års ålder Inträder emellertid ett garna tillbaka, nej. för all del. men 
nytt skede 1 den grona unge mannens rusdryckerna skola sändas till hem- 
ofordärvade liv Då stiga modera- men, de temporära eller permanenta, 
tionisterna fram och säga högtidligt: Beundransvärd konsekvens och logik. 
"Unge man. nu har du nått mogna- ,nte 8annt?

|närhet?
| Var åro bevisen for att langarna j deng 
i »kola elimineras?

sion, som bestämmer kvantiteten rus­
drycker. som kan köpas.

Det är p& tid du visar.1
j träffat 1 Britlah Col^l mcfnT.L Ju,7« Ö,TUAT,0N^ f “ ^
!,« KommlSHinoar--ruå i Brl.i.h 0> Ti, r " J o,,- d^su, m r ^ “i,Unde- ^ V1

! lufflbla ha funnit, .«, ,1- ,,,4„= hålla i ^ land en ,tor t'länaT lv du u ^ V‘ *“ H"0‘ *" grUPP
jfornåljuinxaatållenä^öppua under on,-;'"1 *“ “ ” tJan8'’ d“ K” '"^Mer. som ej hunna undvara fyl-

dagshelgdagar och jå kvällarna för

ålder
nernas representant mr R, Wooda, som 

Sec. 11. Paragraf 1, mom. j. inne- på ett förtjänstfullt sätt bemötte sin rade det låga standard de befinna sig
på när det beträffar folkrätt och denl i opponents probelamatiska aykterhets- 

ih>litik Skall icke incå dA mr R dem själxa så mycket omtalade“(The pow-r of the commlaalon to polmK' bka“ lcKe mga 10 mr K' 1 _____ _ ... .
vår regering en Inkomst, som kom- lan; vl veta ^^4 alt det finns aam. make regulations in the mannen s,-t Woods argumentturing, ty tid och ut.! I* raonnga mm ten.

. mer att sänka skatterna " Och så bor- vets|6ea personer som ej draga sig out ln «»« '>‘hs«-(ion shall ciu-nd rymnie tillåter det Icke. men den må] NeJ .Moderatlonsligani nykterhets-
h 1 ‘ toI . . .j prescribing the kinds and

8 för att. uppbära qa ockrande profit, quantltlc» of liquor which may be
på dessa stackars offers rusdryckabe-1 purchased under permits of any claas. bra. om man tar 1 beräkning modem-

.. _ „ .5r.*rÄ
apar sig till ljusets ängel skapar tills

häller följande bestämmelse:
i

att konkurrera med lönnföraäljarna!
B. C. hade en utgift av $10.000 i må-1 

na den for att söka borteliminera lan- i 
Var äro bevisen för att lan- j

vänlighet år ej storre än en spyflugasjar cirkelgången, 
jar dricka måttligt. Men måttlighets-j 

gränsen har alltid visat sig vara tänj-

man erkänna, att han gjorde sin sak
skonhetsslnne, och kommer en att lan­

gare och "spotters" komma att av- 
lagsnas från Manitoba?

j ker dag är han en omåttlig vanedrin- 
' k are. fostrad därtill av en lagligen • 

Man påstår, att man genom kontroll' skyddad hantering, sanktionerad av

Nu kommer slaget. Rättighe­
terna fråntagas honom. Åter en den 
brittiska rättvisans triumf! Sedan va­
nan fostrats och begäret artat sig till 
ett halvt naturligt behov. — då kom­
mer förbudet. Nu blir det deras upp­
gift att fostra honom till moderation 
Igen och således göra honom till ab- 

Ty dessa "nykterhetsvän- 
till nykterheten var att förbjuda rus-1 ner» påstå, att det är folknykterhet 
drycksfortärlngen. De blevo tvingade*de sträva för. Alltså — cirkelgången 

att utbyta sin toleranta ställning med ; blir denna: absolutism,— måttlighet, 
en fientlig sådan utan kompromiss. I — dryckenskap. — tillbaka till mått-

storande på en man som i upplrädan- 
1 de röjer gentlemannen och såsom aå 
dan äger rättighet att fordra få säga 
sin tanke uti den förhanden varande 
frågan, när motparten föret får ostord 
relatera över sin.

sin intelligens än att fördärva dem Förbudsvännerna påstå, att ingen 
|.å rusdrycker, vare sig de nu äro re-1 restriktion är föreskriven i lagen, dig snärd han får uti lustans spår".

Referent.gerings kontrollerade eller lönnnbrän-1 utan överlämnad till kommissionens 
narefors&lda. For oss betyder det in­
genting. huru de få fyllan. Vi veta 
nämligen, att det är av rusdrycker

»kall kuna stoppa överdrifterna och! folket, 
hos befolkningen inympa nykterhe- gottfinnande! Detta är sant. Det är 

av vikt, att väljarna ej låta lura sig 
av falska föreställningar. Mr. Goer- 
wells uppgift är fullständigt vilse-
ledande. Hade en verklig kontroll av-; ^lla -nykterhetsvänllga“ 
setts, borde lagen definitivt ha be-1 rlum> utan han fIck-Loatörd ro fort- 
stämt de restriktioner, som varit nöd- eätta tills han var färdig.

— Intet är som att förena af,ar 
med nöje, sade skräddarens dotter, då 
hon satt i knät på en tillbedjare och 
förstörde pressningen i hans byxor.

tens principer. Var äro bevisen? Rus­
drycker såldes öppet i ManitobaN för 
några år sedan. Voro överdrifter nå­
gonting obekant på den tiden? Klar­
synta och omdömesgilla män och

Ty ingen, vad Jag kunde märka,folk bli fulla, och inte av förbudet.
Hur kan i alla fall rusdryckskon- 

sumtionen minskas genom att tillåta 
floden obehindrat strömma? Tänk på 
den saken!

gjorde någon anmärkning mot Rua- 
sammeteu-

AFFÄRSMAN EMELLAN.
kvinnor ha for Länge sedan kommit 
till insikt om att rätta och enda vägen i solutist. — Låt mig ge dig ett gott råd!

— Ja vars, men låt mig först höra 
vad du kan ha för fördel av det.i vändiga. Nu hade man Ju kunnat begära, att 

samma taktik skulle följas under mr 
R. Woods tal, men dä va lugn dä. Han 
fick knappast börja förrän det mode­
rata oväsendet bröt löst, och i detta 
oväsen fick han fortsätta till hans tid 
var ute. Om moderationisterna hade 
varit kloka( ursäkta kanske jag Icke

NTAG, att moderationisterna 
vinna. Det är ju inte omöjligt. 

Ehuru vi hoppas, att folket ej skall 
vara så renons på omdömesförmåga. 
Är då allmänheten på det klara med 
att den påtagit sig medansvaret för 
rusdryckshanteringens följder? Då 
resultaten börja visa sig; då man ser 
hundratals fulla personer på samma 
tid och ställe, där man nu kan tå sö­
ka efter ett halvt dussin; då rus- 
dryckskonsumtionen fördubblats, ja. 
tiodubblats; då brottsligheten och 

heten» heliga evangelium i Sve- fylleriförseelserna ökas 1 samma 
rige Vår egen entusiastiske modera-! ^rad;— då bör man komma ihåg. att 

vis. som kunna anföras for ett dylikt i tionsadvokat mr Goerwell. sorn san-1 det är med min rösts tillåtelse, som'

ADärför får agitationen for de unga, 
bärande Idéerna aldrig avstanna, ald­
rig slappa». Den måste oupphörligt
kr»v» ny» områden, ny» pl.iucr, nya gentemot rusdryckerna» farliga InOy- j lighet, — slutlig absolut lam. — vilket 

ittnia«ar for teorierna* tlllämpan- tände på tusentals hem. Kunna nås ju är målet, eller hur’ — Vilken van­
de I det praktiaka livet, det måste ra bevis anföras for. att ett Återinfo- »innig kretsgång! Varför ej då arbe- 
agitera» utan återvändo till dess Ide- rande av rusdryckshanterlngen. vari-1 ta på total avhållsamhet genom upp- 
erna genomsyrat de flesta mannlekor- gannm ruedrycker åter kunna fritt i fostran och praktisk folknykterhet.

' U 1 ' ‘ kummit <lem ,ltt f och oppet erhållas, ej än en gäng blir. »upplementerad av en strängt tilläm-
tro, att Idéerna» »eger är mänsklig-, en fara ,(ir manltobahemmen» Täl-1 pad förbudslag- 
hetens lycka Idéernas fanbärare och! . . , , . . . I
. . ,a , i Ar det nödvändigt att påvisa, attbanbrytare få därför aldrig tröttna.'

. .... i regeringen ingalunda kommer att er- ’de måste hålla ut i alla väder; de få1 1
Icke i m .uångHtuivr falla modet och 
låta musklerna slappas satnt säga 
Det går aldrig'
våldsamma stormar då solen* gl *d 
faller ned från den bog blå himmeln, 
och då molnen hänga digra och tun­
ga nere på bergets toppar — alltid 
måste Idéernas flagga vaja b'>gt i 
toppen, smekande och glatt, vinkan­
de ständigt nya skaror hän under »in 
fladdrande skugga, eldande, eggande, 
manande

DEBATTEN I FÖRBUDSFRAGAN I 
8COTT MEMORIAL HALL. Bra slgnaiemang. Poliskonstapeln: 

— Jasså ni tror att er man befinner 
sig ibland de förolyckade, har ni nå­
got lgenkännlngstecken på honom?

Gumman: — Jo d&! Han ä vänster- 
hänt, å så stammar han.

Den av den skandinaviska nykter­
hetskommittén anordnade debatten å 
Scott Memorial Hall förltden sondag 
var en mycket intressant debatt.

Som ordförande fungerade prof. 
Martinson från Manitoba Unlveraity. / 
och debattörer voro mr F, W. Rusaell, 
moderationist och mr R. Wood, for- 
budsvän. Som annonserats så skulle 
jämte ovan nämnda debattörer även 
mr S. W. Goerwell och mr Jens Ja-

påstående ’ Sannerligen ej från Brit-j neriigcn på detta område "is doing detta pågår. Jag har med min röst j tU^°n ™ ^ lnta.,
lsh Co,umbla eIler (ju,‘l>ev Per ca*1 exceedingly well” (gor väl), har kun-. lillåtlt. att grovarbetaren, som har en 1 ^’ ‘ „ . Ho9Dital 9tod de.1
pita skjuten i Queliec ar $23, och denL^ f<jr sina törstande kusiner i veckolön, som aldrig varit tillräcklig ’ i tand mnllan de två först-1
provinsiella skattmästaren har nod- ( anada atl detta system arbetar till att ge hans familj det uppehälle och i ♦ n u u e L 
gats se sig om efter nya skattekällor. fuI1 belåtenhet, en uppgift, som éj är, den komfort, som de äro fullt berät- 
B C har fullt ut så stora skatter som

(Betald annons).

RATTSYSTEMET är folknykter-

Rörande Röstninghålla okade revenyinkomster från en
dylik hantering? Var finnas de be­

sakta brisar och

Endast infödda eller naturaliserade medborgare 
kunna rösta, och du maste ha varit inom valdistriktet■ nämnda debattörerna.

Efter att ordföranden, prof. Martin- (
son inledningsvis påpekat ändamålet i
med ifrågavarande debhtt, uppträdde.
Moderations ligans gerallissmo, nar.
F. W Russel och på ett sätt som kom
en att tänka på skallerormar och boa-
constrictors sökte han att påvisa, att
Moderationsligans program är — håll

| er nu — nykterhetavlnligt. Han på
stod t. o. m. att de missförhållanden
som äro rådande i B. C. Icke kunna
få någon motsvarighet i Manitoba un-

„ der "The Government Llqour ControlDu, som
står redo att avlägga din röst den 22 Acl'
dennes, är du redo att noga överväga Debatten var i aaning upplysande! 
det ansvar du står 1 beredskap att på Hade aldrig trott, att Moderationsli j 

Nåväl, fyllan i Sverige sjunker ej. taga dig genom att rösta för modera Kan var 8& °ykterhetsvänlig. men så 
Man blir nämligen ej nyktrare av att tionsligans förslag? Xr du beredd att gjorde debattören sig skyldig Ull en 
■»upa mera Det säger sunda förnuf- betrakta rusdryckshanteringens följ- dumhet han lät förståndigt folk in- 

| tet Den vitt kände, för sina omdö- der. och kan du sedan med stolthet 8e alt d«t en hund begraven under 
mesgilla och träffande uttalanden be- <*h tillfredsställelse säga: Detta har, hans argumentering, och härtill app- 
kante farmaren och skribenten E. A. jag med min röst åstadkommit, ar låderare naturligtvis en hel del så < 
.Nylund, som f. n befinner sig i Sve-! cepterat?... överväg noga det steg I kallade civiliserade ' människor, om-1

töckn&de aom de naourligtvls voro

alldeles med sanningen överensstäm­
mande. Langning och smuggling, 
som ju alltid av antiförbudsvännerna 
påståtts vara förbudets frukter, har 
fått en oroartad omfattning. Man står 
nästan bet inför situationen. För att 
soka konkurrera ihjäl langarna har 
man nödgats öka rusdrycksransonen

tigade till, kan gå in på närmaste re-1 
geringskrog och köpa sig en flaska 
"kontrollerat" och gå hem med kan­
ske fem, tio dollars mindre och med­
för sig hem så mycket mindre mat­
varor. kläder eller andra nödvändig­
hetsartiklar. men i dess ställe har 
med sig n&got. som måhända förvand- 

och sänka priset. Befrämjas nykter- lar mannen till en brutal hustyrann, 
heten eller måttligheten genom att 1 hans hem till en helvetets förgård 1

i tre månader, och i provinsen ett är.

0m du är en naturaliserad fnedborgare har du 

rösträtt, ävenså din hustru och dina söner och döttrar, 

som voro under 21 års ålder då du erhöll dina 

och nu äro över 21 år.

0m du är röstberättigad inom ett landdistrikt, kan 

du rösta antingen ditt namn är på listan eller ej.

0m du ej röstade vid förra valet, — försäkra dig 

om att på valdagen, Fredagen den 22 juni, medtaga en 

granne, som känner dig och som är bekant för valför- 

rättaren.

Han kommer att se till att du får rösta.

{ Manitoba. och lite mera till. I många 
fall ha regeringarna funnit utvägar 
att göra sig av med de "enorma" re- 
venyinkomsterna, så att ej möjligen 
några stora rikedomar skulle hopaI Sådana måste idéernas bärare va- 

De måste vara fyllda av tro på sig och åstadkomma bekymmer... 
•itt ideal, de måste l sitt arbete för Var finnas bevisen för att Manitoba papper
detsamna kunna känna någon gnista kommer att reducera »katterna med 
från entusiasmens eldhärd brinna i de eventuella inkomsterna, en sådan 

föreslagen hantering skulle inbringa?blodet, de måste kunna tåla allt. for­ mera fortares? Och dock heter det. j stället för* ett fredligt viloställe, där 
Det finns ingenting i den föreslagna | att Brattska systemet skall kontrol- j familjen 
motionen, som föreskriver någonting

»aka mycktt och — offra något. Och 
allt detta år agitation. Agitation är 
Icke endast offentligt „tal. offentlig 
skrift.

lugn och frid skulle njuta
Bevars, man talar ju om kon-1 av en lycklig sammanvaro!

Kontroll över for-
i

troll här också, 
budsvännerna, yea. — så att man kan 
få så mycket man vill. .

om huru dessa inkomster skola an- 
vandas Ylrest finnas de bevis, som 
skola visa. att Manitoba kommer att 
vinna på införandet av rusdrycks-

Agitation år åven exempel, 
föredöme, själva Bvet 
kan ske på många sått och under 
många fortoer — men näppeligen på

.
Agitationen

hanteringen? De ha ännu ej blivit 
ett kraftigare och mångsidigare »ätt! framdragna, om de finnas 
ån genom den periodiska tidnings-* senden

Men tu­
intyg visa. att denna hante­

ring varit till oberäknelig skada i 
många avseenden, särskilt en allvar­
lig farm for hemmens välfärd

A.

j 1
EG ERI NGS KONTROLL av rus- 

-JEV kommer att m-dfora oberäkne­
liga välsignelser för Manitoba pro­
vins. om man får tro. vad moderatio* j 
nieterna ha att beratta, säger Winni-1 ligen konstbesynnerlig' Vi undra, om 
peg Tribune Affärerna skola stimule- |det ej är fullt berättigat att beteckna 
ra», regeringen skall erhålla miljoner- \ len för rad den ursprungligen år — 
uas mångfald av gr.-nryegarna i kas- brannvinsadvukatyr? Vi skola syss*- 
savalvet, skatterna skola reduceras. U med en del av dess Infama och kön- 
langarna skola elimineras, och nvk- fvsa inkonsekvenser Man talar ju i 
terheten* principer skola inympas fcos j braskande ordalag och under helig 
folket

I
------------------------------------------- rige. skriver 1 ett resebrev till vår^ du tager den 22 juni. Tillfredsställ ej j
ODERATIONISTERNAS resonv kollega. Forum, följande om situatio- endast din egen njutningslystnad. Lät 
mangssått och logik är sanner- nen i Sverige:

i uti sina bränn vishjärnor, och Oför­
mögna att ee det ruttna kadaver, »cm 
debattören sökte överskyla, och som 
inom parentes sagt luktade gzuuka, 
"starkt".

M ej bedraga dig med ett o vederhäftigt 
prat om att skatterna skola minskas, 
att du skall få mera för din säd. Tänk

i
"Som bekant nedröstades rusdrycks- 

förbudet 1 Sverige den 27 augusti för-
lidet år med motlTertn*. att ett dylikt 1 ef,er- hun> mycket Manitoba» befolk- 
akulle ha till loljd hembränning och'niD* mås,e> ««P» tör att supa till en

miljon dollars i provinsens skattkam- holl ett ofantligt oväsen för varje
dumhet debattören vräkte ur alg. An- 
ti ligt vis ville han, åhöraren, uttrycka 

rusdrycker ievenluellt kan förtjäna genom att sin förtjusning över debattörena nyk- 
få en fyra cents påokning på sitt korn- terhets vänl ighet. till tro ta av att de-

■! Det var särskilt en av åhörarna som

smuggling av rusdrycker, vilket skul­
le undergräva aktningen för lagen och j mare* och ^ftertånk. huru många dol­

lar varje av Manitobas 600.000 farma-

>

ha till foljd de moraliska bandens 
Nu kunnaindignation om "brittisk rättvisa" och 

den ömtåliga "personliga friheten." Ovanstående är en| uppk^ning 
pas och säljas lagligt och reglerat. | trogen kopia av 

som kommer att begagnas vid omröstningen den 22 

juni. Det enda märke som kan göras pa sedeln utan 

att förstöra den, är ett kors. De som äro i favör^av

den röstsedelAll right! Om det år »annt. att allt 
delta »kulle komma från detta *i forbudsyännema hoU au berota
prisade system då vore det sannerli-,
*en ee ator TåUUaelae Men Tar tln- r‘*d<‘ “* hårt for och t o m offrade

tiv för i Flandern!...

battoren själv erkände sig ha varit 
övertänk allt detta lidelsefritt och älskare av starka drycker ända sedan 

samretsgrannt. och vi åro vissa om sin barndom. För att tå se huru den 
att du den 22 dennes höjer ett run- personen såg ut. som applåderade aå 
gande “stopp" mot moderationister- intensivt i dumhetens, lögnena och

mofkret* intresse, rände Jag mig åt 
det håll, varifrån o väsendet kom. och 
upptäckte mycket riktigt en person 
bakom en väldig brännvienåaa, d. v. a. 
näsan tillhörde nog personen ifråga, 
men den var till omfång och färg aå 
beskaffad att man ovillkorligen kom 
att glömma åtminstone för en liten 
stund, att den hade

pris!och ändå talar nästan varje tidning 
om upptäckt langning, smuggling och 
t o. m. hembränning, som svenska 
folket skulle räddas Ifrån med en nej- 
r *st den 27 augusti 1922. Aktningen 
for lagen synes sålunda Icke ha varit 
överdrivet stor, fastån rusdrycker 
kunna lagligen erhållas. Det torde 
kunna sägas, att det rar städerna, 
och 1 synnerhet Stockholm, som fällde 
utslaget till spritintressenas förmån. 
Majoriteten tor förbudet var på sina 
ställen på landsbygden rent av över­
väldigande. Som ett exempel kan

dem. Tänk. den frihet, som man kam

nas garantierna för att något sådant 
kommer att ske* Var aro bevisen• 
Varest åro de siffror och fakta, som 
för klartånkta mån och kvinnor kun­
na bevisa, att så verkligen blir fallet?

The Winnipeg Tribune har tagit sig 
friheten att ställa en utmaning till en 
vis» mr E F Hetchiags, vilken ette- 

aukt orttet, 
att framlägga dylika uppgifter Den­
ne har svarat, ej

Nu Innehåller moderationisterna s 
ypperliga och mångbeprisade lagfor 
slag en föreskrift, som bestämmer, 
att alla Individer, som ej fyllt sina 
myndiga tjuguett år, icke åga rått att 
erhålla “pennit" för att skaffa sig 
bot för sin brännande törst. Hur be­
handlas hår den upphöjda “brittiska 
rättvisan”? Är det verkligen ett ut- 

att lämna tryck av enen rättvisa att vägra de

na» o patriotisk försök att tvinga pro­
vinsen in i en ödesdiger hantering, 
och registrera ditt NEJ på valsedeln.
Ske alltså!

Moderationsligans förslag, såsom innefattat i “the 
Government Liquor Control Act" märker sitt A 

mitt emot ordet "YES".I HR- S. W. GOERWELL. modera­
tionsligans svenske drabant 

och försvarare, söker i “Ordet Fritt" 
förklara för de oförstående förbnds-

l. -v (Betald annons).

ågare. Om den

■- ,....................................
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Question:—Do you approve of 

the proposed law intituled “An Act 

to Provide for Government Control 

and Sale of Liquors” proposed by 

the Moderation League?
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